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TILL KONUNGEN. 

1 enlighet mod föreskriften i § 20, mom. 1, af Kongl. För
ordningen den 22 Juni 1883, angående en postsparbank för 
riket, får Styrelsen för Postsparbanken härmed underdånigst 
afgifva berättelse om bankons tillstånd och förvaltning under 

fjortonde verksamhetsåret, 1897, hvilken berättelse innehåller 
sju särskilda afdelningar under följande rubriker: »Postspar
bankskontoren», »Postsparbanksrörelsen», »Motböcker», »Spar-
märkesförsäljningen», »Räkenskaperna», »Styrelsen, persona-



VI POSTSPARBANKSKONTOREN. 

len, m. m.» samt »Jemförolso mod utländska postsparbanker»; 
och finnes derjemto vid berättelsen fogad en tabellarisk upp
gift öfver sparbanksverksamheten under redogörolseåret vid 
do särskilda postsparbankskontoren. För att sätta de utländska 
postsparbanksförvaltningar, med hvilka Postsparbankstyrelsen 
utvexlar tryck, i tillfälle att inhemta kännedom om Sven
ska postsparbankens verksamhet, har Styrelsen föranstaltat om 
utarbetande och öfversättning till franska språket af ett ut
drag af denna underdåniga berättelse. 

I. Postsparbankskontoren. 

Under år 1897 har postsparbanksrörelse anordnats vid föl
jande postanstalter, nämligen: 
i Stockholms län vid poststationen i Tvetaborg 1 st. 
i Östergötlands län vid poststationorna i Bränninge, 

Fornåsa, Gullberg, Hvarf, Klockrike, Maspelösa 
och Vreta kloster, tillhopa 7 » 

i Kronobergs län vid poststationerna i Axhult, Gädde-
viksås, Ingelstad, Qvarnamåla, Strömsnäs bruk, 
Tegnaby, Uråsa och Väckelsång, tillhopa 8 » 

i Kalmar län vid poststationerna i Blomstermåla, 
Förlösa, Hornsö, Hummelstad, Kläckeberga, Kå-
remo, Långaström, Långemåla, Läckeby, Mås-
hult, Rockneby, Ruda, Timmernabben, Vestrum 
och Ålem, tillhopa : 15 » 

i Kristianstads län vid poststationerna i Boalt, Bro
mölla och Perstorp, tillhopa 3 » 

i Malmöhus län vid poststationerna i Fogdarp, Full-
tofta, Kastborga, Kjeflinge, Kungshult, Ousby-
holm och Snogeröd, tillhopa 7 » 

i Hallands län vid poststationerna i Lis och Skrea, 
tillhopa 2 » 

i Göteborgs och Bohus län vid filialpostkontoret i Ols-
kroken 1 » 

i Elfsborgs län vid poststationerna i Kalfsjöholm, 
Lagmansholm och Ljurhalla, tillhopa 3 » 

i Skaraborgs län vid poststationerna i Blomborg, Fa
gerlid, Hellekis, Källby, Råbäck och Thamstorp, 
tillhopa 6 » 

i Vermlands län vid poststationerna i Fölsbyn och 
Nykroppa, tillhopa 2 » 

i Örebro län vid poststationerna i Fjugesta, Gropen, 
Gräfvoby, Hidingebro, Kårberg, Latorps bruk, 
Linnebäck, Mullhyttemo och Qvisbro, tillhopa... 9 » 

i Kopparbergs län vid poststationerna i Linghed, Ri-
sätra och Vintjern, tillhopa 3 » 

i Gefleborgs län vid poststationerna i Brattfors, Gräns
fors, Hamrånge, Högen och Norrsundet, tillhopa 5 » 

i Vestemorrlands län vid poststationerna i Guliks-
berg och Hoting, tillhopa 2 » 

i Jemtlands län vid poststationerna i Glissjöberg, 
Hallviken, Krångede och Skärvången, tillhopa... 4 » 

i Vesterbottens län vid poststationerna i Granö, Gun-
narn och Sikeå, tillhopa 3 » 

i Norrbottens län vid poststationorna i Junosuando, 

Transport 81 st. 

Transport 81 st. 
Kouka, Kulcasjärvi, Polio, Salmis, Södra Sun-
dorbyn, Ängesbyn och Öfre Soppero, tillhopa ... 8 » 

eller sammanlagdt 89 st. 
nya postsparbankskontor. 

Om från detta antal nyinrättade postsparbanks
kontor dragés antalet dylika kontor, som varit för
enade med de under år 1897 indragna poststationerna 
i Hvarf och Skeppsås inom Östergötlands län, Sjö-
bol. Snärsliult, Uråsa och Väokelsång inom Krono
bergs län, Förlösa, Långemåla, Läckeby, Rockneby 
och Ålem inom Kalmar län, Olskroken inom Göte
borgs och Bohus län, Brobacka, Härened och Sämb 
inom Elfsborgs län, Blomberg, Hellekis, Medelplana 
och Råbäck inom Skaraborgs län samt Edsbergs 
Sanna, Hidinge, Mullhyttan, Norikos Knista, Qvist
bro och Tysslingo inom Örebro län, eller tillhopa ... 25 » 

så utvisar skilnaden, 64 st. 
den verkliga tillökningen i postsparbankskontorens 

antal under år 1897. 
Vid nämnda års ingång uppgick postsparbankskon

torens antal till 2,312 » 
hvadan vid utgången af år 1897 2,376 st., 
postsparbankskontor voro i verksamhet. 

Dessutom har postsparbanksrörelse funnits anordnad dels 
under 1897 års mötestider vid de postanstalter, som under 
dessa tider varit i verksamhet vid följande exercisplatser, näm
ligen: å Skedalahed i Hallands län, a Backamo i Göteborgs och 
Bohus län, å Trossnäs i Vermlands län, å Salbohed i Vestman-
lands län, å Mohcd i Gefleborgs län, med benämning Berg-
viksmo, samt å Gumbodahed i Vesterbottens län, dels ock vid 
den poststation, som under tiden 1 Juni—15 September 1897 
funnits inrättad vid hafsbadanstalten Särö inom Hallands län. 

Af nedanstående tabell A inhemtas antalet postsparbanks
kontor vid 1897 års slut inom Stockholms stad och de sär
skilda länen i riket samt förhållandet till antalet postanstalter 
inom länen äfvensom till länens ytvidd och folkmängd. 

Tab. A. Antal postsparbankskontor inom de olika 
länen vid slutet af år 1897. 



POSTSPAKBANKSKONTOEEN. VII 

Vid 16 st. eller 0,67 % af hela antalet af de under år 
1897 i verksamhet varande postsparbankskontoren har ej före
kommit vare sig insättning eller uttagning af sparbanks
medel. 

Nedanstående tabell B upptager de fullständiga postspar
bankskontoren (postkontoren), ordnade inbördes efter stor
leken af omsättningssummorna vid postkontoren och dem 
underlydande postsparbankskontor (filialpostkontor och poststa
tioner), hvarjemte i tabellen angifves antalet under hvarje 
särskildt postkontor lydande postsparbankskontor och spar-
märkesförsäljare. 

Tab. B. Omsättningen m. m. vid de särskilda postsparbankskontoren år 1897. 
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POSTSPARBANKSKONTOREN. — POSTSPARBANKSRÖRELSEN. XI 

22 Juni 1883, angående en Postsparbank för riket, sådant 
detta mom. lyder enligt nådiga kungörelsen den 15 Maj 1891, 
kan, derest nedsättning i räntefoten varder beslutad, denna 
nedsättning icke träda-i vez-kot under löpande kalenderår, ej. 
heller förr än fyra månader efter det Eders Kongl. Maj:ts be
slut i ämnet blifvit kungjordt. Sedan Postsparbankstyrejsen 
den 20 Maj 1896 gjort underdånig framställning i detta ämne, 
har Eders Kongl. Maj:t, enligt nådig kungörelse den 19 dorpå 
följde Juni, funnit godt förordna, att från och med ingången 

. af år 1897 tills vidare räntan å de medel, som vore eller 
blefvo i Postsparbanken insatta, skulle utgå med 3,3 procent 
för år räknadt. 

I I . Postsparbanksrörelsen. 

Under denna afdelning anser sig Postsparbankstyrelsen 
till en början böra underdånigst erinra derom, att räntan, som 
godtgöres delegarne i Postsparbanken, blifvit från och med 
1897 års ingång nedsatt. Genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
skrifvelse till Postsparbankstyrolsen den 21 September 1883, 
med åtskilliga föreskrifter rörande Postsparbankens förvalt
ning, förordnades, att å insatta sparbanksmedel ränta till en 
början skulle godtgöras efter 3,G procent för år räknadt; och 
jemlikt föreskriften i § 8 mom. 2 af nådiga förordningen den 



POSTSPARBANKSRÖRELSEN. 

Antalet och beloppet af de i Postsparbanken vcrkstälda 
insättningarne och uttagningarno, öfverskottet af insättnin
garne äfvensom uttagningsbeloppots förhållande till insättnin-

XII 

garno, allt under do särskilda månaderna af år 1897, framgår 
af nedanståendo tabell O. 

Tab. C. Antalet och beloppet af omsättningar m. m. under de särskilda månaderna af år 1897. 

att antalet uttagningar stegrats från 12,560 st. till 139,949 
st. eller med omkring 1,014 %, samt slutligen 

att beloppet af uttagningarne ökats från kr. 282,418: 86 
till kr. 13,157,191: 41 eller med omkring 4,559 %. 

Efterföljande tabell D upptager de månader af hvart och 
ett af de tilländalupna fjorton verksamhetsåren, under hvilka 
omsättningarnes antal och belopp varit högst eller lägst. 

Vid jemförelse mellan rörelsen under Postsparbankens 
första verksamhetsår, 1884, och rörelsen under år 1897 visar sig, 

att antalet insättningar ökats från 238,338 st. till 539,283 
st. eller med omkring 126 %, 

att insättningsbeloppet, som år 1884 utgjorde kr. 1,095,683, 
år 1897 uppgick till kr. 19,830,248, innefattande en ökning 
af omkring 1,710 %, 



POSTSPARBANKSRÖRELSEN. XIII 

Tab. D. Uppgift för åren 1884—1897 å de månader, under hvilka omsättningarne varit högst eller lägst. 

Vid jomförolso, enligt donna tabell, mellan första och fjor
tonde året af Postsparbankens verksamhet framgår, att in
sättningarnes medélbelopp ökats från kr. 4: 60 till kr. 36: 77, 
eller med omkring 699 %, uttagningarnes från kr. 22: 49 till 
kr. 94: 01, eller med omkring 318 % samt medelboloppot af 
första insättningarno från kr. 6: 22 till kr. 78: 95, eller med 
omkring 1,169 %. 

Uti omstående tabell åskådliggöras omsättningarnas an
tal och belopp under hrarfc och ett af do tilländalnpna åren 
af Postsparbankens verksamhet, jemförda med förhållandena 
under närmast föregående år. 

Följando tablå innefattar en öfversigt öfver modolbe-
loppot af insättningar och uttagningar samt af s. k. första in
sättningar under hvart och ett af åren 1884—1897. 



XIV , POSTSPARBANKSRÖRELSEN. 

Följande» tablå utvisar antalet och beloppet af insättningar 
och uttagningar inom Stockholms stad öch de särskilda länen 

samt förhållandet mellan folkmängden och postsparbanksverk-
samheton inom vederbörande län år 1897. 



POSTSPARBANKSRÖRELSEN. XV 

Under år 1897, i likhot med närmast derförutgångna år, 
intog således, i förhållande till folkmängden, Stockholms stad 
främsta rummet i fråga om insättningarnas och uttagningar-
nas såväl antal som belopp, under det att lägsta rummet in
nehades, beträffande antalet af verkstälda insättningar och ut-
tagningar, af Vesterbottens län, samt, i fråga om beloppet af 
insättningar och uttagningar, af Malmöhus län. 

Vid en jemförelse länsvis mellan postsparbanksverksam
heten i förhållande till folkmängden under redogörolseåret och 
under närmast föregående år 1896 visar sig, 

att antalet af såväl insättningar som uttagningar samt 
beloppet af uttagningarna ökats inom samtliga län med un
dantag af Stockholms och Kristianstads samt Södermanlands 

och Örebro län, af hvilka de tvenne förstnämnda i afseende 
å insättningarnas antal samt de tvenne senare beträffande an
talet uttagningar förete samma siffra för båda de jemförda 
åren, samt 

alt insättningarnas belopp jemväl ökats inom Stockholms 
stad samt Södermanlands, Jönköpings, Kronobergs, Kristian
stads, Malmöhus, Yermlands, Jemtlands, Vesterbottens och 
Norrbottens län, hvaremot inom öfriga femton län minskning 
förekommit. 

I efterföljande öfversigt finnas slutligen angifna de områ
den, inom hvilka under de hittills tilländalupna fjorton verk
samhetsåren omsättningarna varit högst eller lägst; och be
teckna de förekommande talen förhållandet på 1,000 invånare. 



XVI POSTSPARBANKSRÖRELSEN. — MÖTBÖCKER. 

I I I . Motböcker. 

Antalet under redogöroleeåret dödade motböcker, 44,356, uppgick till'omkring 50% af de utfärdade, 87,867. Motsvarande 
tal utgjorde: 
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MOTBÖCKER. XVII 

Efterföljande tablå för året 1897 är afsedd att åskådliggöra 
fördelningen på rikets särskilda län af de gällande motböc-
kerna och å desamma innestående besparingar, hvarvid dock 
är att märka, att motbok ansetts tillhöra det län, inom hvilket 

densamma blifvit utfärdad, likasom också att samtliga inom 
ett län försiggångna omsättningar äfvensom upplupna räntor 
påförts do niotböcker, som utfärdats vid inom länot belägna 
postsparbankskontor. 



MOTBÖCKER. 

Uti följande öfversigt redogöres för antalet motböcker och den a desamma 

XVIII 



MOTBÖCKER. XIX 

innestående behållning i de särskilda länen i förhållande till folkmängden. 
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Uti nedanstående tablå angifvas antalet i omlopp varande 
motböcker samt behållningen å desamma vid utgången af 
hvart och ett af de tilländalupna åren af Postsparbankens 

verksamhet äfvensom den årliga tillväxten såväl absolut som 
ock i procent af vid nästföregående års utgång befintliga an
tal motböcker och behållning. 

sparbankens omkostnader för emottagandet och förvaltningen 
af ifrågavarande medel, i den mån dessa omkostnader ej be
täckts af den å medlen uppkomna räntevinsten, hafva, på 
grund af nådigt bref den 24 sistlidne April, godtgjorts Post
sparbanken af Arméförvaltningen med kronor 4,276: 67. 

Motsvarande tal i afseende å beväringsmäns i Postspar
banken insatta dagafiöningsmedcl utgjorde: 

Å den med bokstafven X. betecknade serien af motböcker, 
hvilka äro afsedda för insättning af straff- och tvångsarbets
fångars besparade arbetspremiemedel, insattes under år 1897 
dylika medel till. belopp af 37,278 kr. i 3,286 poster, under 
det att i 1,971 poster uttogos kr. 48,776: 37. Vid 1897 års 
utgång funnos utelöpando 1,595 st. motböcker af berörda 
slag med en innestående behållning af kr. 143,477: 75. 

Motsvarande tal utgjorde nedannämnda år, under hvilka 
Postsparbanken omhänderhaft förvaltningen af detta slag af 
medel: 

För beväringsmän, hvilka under år 1897 fullgjort stad-
gado vapenöfningar, utfärdades under året 24,853 st. mot-
böcker, å hvilka insattes besparade dagaflöningsmedel till sam-
manlagdt belopp af 669,022 kronor. Af dessa medel uttogos 
emellertid under året i 16,444 poster tillhopa 424,515 kronor, 
motsvarande 63.45 % af nyssberörda insättningsbelopp. Post-

Do för beväringsmän utfärdado motböcker, hvilka ej kun
nat inom stadgad tid genom vederbörande kompaniområdes-
bofälhafvare tillställas respektive egare, och fördenskull blif
vit, i öfverensstämmelse med föreskriften i nådiga kungörelsen 
den 10 April 1895, till Postsparbanken för förvar öfverlem-
nade, utgjorde under år 1897 131 st. Då vid 1896 års 
slut hos Postsparbankstyrelsen qvarlågo 98 stycken dylika 
motböcker, samt det antal, som under år 1897 kunnat genom 
Postsparbankstyrolsen tilllmndahållas vederbörande, uppgått 

*) Under år 1893 insattes dagaflöningsmedel allenast för beväringsmän, 
tillhörande kavalleriet och flottan; och utgick för nämnda år ej någon särskild 
godtgörelse till Postsparbanken för de med omhändertagandet af dessa medel 
förbundna kostnader. 
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till 100 st., utgjorde alltså antalet vid sistnämnda års ut
gång i Postsparbankens förvar qvarvarande motböcker af om-
handlade slag 129 st. 

Till följd af preskription dödades under år 1897 8,288 st. 
motböcker. Det preskriberade beloppet utgjorde kr. 9,849: 60. 
Af de, såsom preskriberade, Postsparbanken tillgodoförda in-
sättningsmedel hafva emellertid, på framställning af motboks-
egare eller deras rättsinnehafvare, under året återbetalats kr. 
57: 16. 

Motsvarande tal utgjorde: 
år 1896 6,012 st. motböcker, kr. 11,667: 41 preskriberade och kr. 

418: 80 efterskänkta medel. 
» 1895 3,513 » » » 8,952: 77 preskriberade och 

kr. 89: 36 efterskänkta medel. 
» 1894 4,853 » » » 9,942: 26 preskriberade medel. 

IV. Sparmärkesförsäljningen. 

Antalet sparmärkesförsäljningsställen, som vid 1897 års 
ingång utgjorde 4,244, 
minskados under, året med 16 

och uppgick således vid årets utgång till 4,228. 

Fördelningen af detta antal på de olika länen, samt för
säljningsställenas förhållande till länens ytvidd och folkmängd 
framgår af följande tablå: 

Värdet af vid 1897 års ingång försålda, men till inlösen 
ej företedda sparmärken utgjorde kr. 55,539: 70. 
Under året försåldes sparmärken till belopp af » 92,757: 70. 
Af de sålunda i omlopp komna märkena till 

värde af kr. 148,297: 40 
inlöstes under året för » 90,434: —, 
hvadan värdet af de vid årets slut utelöpande 

sparmärkena uppgick till kr. 57,863: 40. 

Antalet försålda och inlösta sparmärken under hvart och 
ett af åren 1884—1897 framgår af följande öfversigt: 



XXII RÄKENSKAPERNA. 

V. Räkenskaperna. 

Postsparbankens hufvudbok för år 1897 utvisar: 

Debet. 

Balans från år 1896: 

Kredit. 
Balans från år 1896: 

Balans till år 1898: 

Utgifter: 

Balans till år 1898: 

Inkomster: 
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Postsparbankens hela skuld till Postverket vid 1897 års 
slut, kr. 1,129,130: 58, har under år 1898 blifvit till Post
verket återbetalad. Af detta belopp utgjorde kr. 130,490: 50 
återstoden af förskott, från de första åren af Postsparban
kens verksamhet, för bankens förvaltningsutgifter, samt kr. 
998,640: 08 medel, som under år 1897 af vederbörande post
anstalter disponerats för postsparbanksutbetalningar. 

Såsom af förestående sammandrag inhemtas, uppgingo 
under år 1897 Postsparbankens inkomster till kr. 2,094,130: 85 
och dess utgifter till » 1,892,590: 30. 

Om från skilnaden kr. 201,546: 55 
afdrages det under titel afkortningar kredi-

terade beloppet » 16,238: 64 

utvisar återstoden kr. 185,307: 91 
den å bankens verksamhet under år 1897 uppkomna vinsten. 

Sedan under innevarande år slutbetalning till Postverket 
egt rum af de medel, som under de första åren af Postspar
bankens verksamhet blifvit af Postverket förskjutna för ban
kens förvaltningsutgifter, skola, jemlikt bestämmelserna i Eders 
Kongl. Maj:ts nådiga bref till Postsparbankstyrelsen den 14 
sistlidne Oktober, af det derefter såsom disponibelt qvarstå-
ende öfverskottet af Postsparbankens vinst för år 1897 ett 
belopp af kr. 28,083: 93 användas för nedbringande till lägre 
kurser af det bokförda värdet å åtskilliga af Allmänna Hypo-
teksbanken samt städerna Stockholm och Göteborg utfärdade, 
af Postsparbanken innehafda obligationer, samt kr. 26,179: 83 
disponeras för afskrifning af öfverkursen å åtskilliga äldre 
leommunlån, som af Postsparbanken öfvertagits från andra 
penningeinrättningar, hvarefter återstoden af öfverskottet är 
afsodd att tillföras 1898 års vinst- och förlustkonto. 

I nedanstående tablå angifvas beloppen af Postsparban
kens ränte- m. fl. inkomster, delegarnes räntor, ränteöfverskot-
tet, förvaltningsutgifterna samt bankens vinst eller förlust 
under de resp. åren 1884—1897. 

Af förvaltningskostnaderna för år 1897, kr. 181,734: 89, 
belöpte a aflöningar kr. 145,546: 50 och å omkostnader kr. 
30,188: 39. 

Fördelas beloppet af förvaltningskostnaderna på antalet 
under år 1897 verkstälda omsättningar, tillhopa 679,232 st., 
befinnes medelkostnaden för hvarje omsättning hafva utgjort 
i det närmaste 27 öre. 

Förvaltningskostnaderna för år 1897 motsvara 0,55 % af hela 
omsättningssumman för året, kr. 32,987,439: 41, samt 0,3i % 
af delegarnes behållning vid årets utgång, kr. 58,107,483: 21. 

Medelkostnaden för hvarjo omsättning samt förvaltnings
utgifternas förhållande till omsättningssumman äfvensom till 
delegarnes behållning under hvart och ett af åren 1884—1897 
angifves här nedan: 

Enligt här ofvan intagna utdrag af Postsparbankens huf
vudbok för år 1897 voro vid årets utgång de af banken för
valtade fonder på följande sätt placerade: 



XXIV RÄKENSKAPERNA. 

Förhållandet mellan Postsparbankens i obligationer place
rade, till kommuner direkt utlånade samt öfriga tillgångar vid 

utgången af hvart och ett af åren 1884—1897 angifves här 
nedan i procent af sammanlagda beloppet tillgångar: 
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Den årliga räntan å förenämnda, vid 1897 års utgång be
fintliga obligationer utgör, enligt ofvan angifna räntesatser, 
kr. 1,822,566: 29, eller en medelränta å obligationernas bok
förda värde af 3,85 %, samt å de utestående lånen kronor 
415,686: 67, eller en medelränta af 3,97 %, motsvarande en 
medelräntefot af 3,87 % å Postsparbankens samtliga placerin
gar af berörda slag. 



XXVI STYRELSEN, PERSONALEN, M. M. 

VI. Styrelsen, personalen, m. m. 

I Postsparbankstyrelsens sammansättning har under redo-
görolseåret någon förändring ej förekommit. 

På grund af Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref till Post
sparbankstyrelsen den 18 December 1896 och den 11 Juni 
1897 har a Postsparbanksbyrån från 1897 års början varit 
på förordnando anstäld ytterligare en revisor och bokhållare. 
För bestridande af uppassningsgöromål hafva anstalts ytter
ligare tvenne extra vaktmästare. Vid 1897 års slut utgjor
des fördenskull den å byrån mera fast anstälda personalen 
af — förutom byråchefen — 

1 kamererare och sekreterare, 
1 registrator, 
1 aktuarie, 
3 revisorer och bokhållare, 
2 amanuenser, 

50 qvinliga extra biträden, 
1 vaktmästare samt 
4 extra vaktmästare. 

Under år 1897 har dessutom, i likhet med förhållandet 
under föregående år, dela för verkställando af räntouträkning, 
motboksgranskning ni. fl. arbeten, som oj medhunnits af den 
fasta personalen, användts tillfällig personal mot timaflöning, 
hvilken aflöning för året uppgått till sammanlagdt kr. 24,158: 25, 
dels ock, för handläggning af en del till Postsparbankens 
centralförvaltning hörande göromål, anlitats biträde af tjenste
man hos Generalpoststyrolsen, nämligen kassören, frimärkes-
intendenten och ombudsmannen; hvarjomto vissa hos General-
poststyrelsen anstälde vaktbotjento lemnat uppassningsbiträde; 
och har, jomlikt bemyndigande i Eders Kongl. Maj:ts nådiga 
brof till Postsparbankstyrelsen don 11 Februari innevarande 
år, såsom godtgörclso derför till bomälde tjensteman och be
tjente hos Generalpoststyrelsen utbetalats tillhopa kr. 2,700. 

Under år 1897 inkommo till Postsparbankstyrelsen — obe
räknadt de från vederbörande postsparbankskontor å bestämda 
tider insända redogörelser af olika slag, äfvensom en mängd 
reqvisitioner mod mera dylikt — mål och uppsägningar till 
ett sammanlagdt antal af 153,803. 
Från år 1896 balanserades 1,112. 
Af dessa 154,915 ärenden 
hafva under år 1897 afgjorts 153,870 
hvaremot öfriga 1,045 ärenden 
voro vid årets utgång beroende på yttrando eller förklaring 
från vederbörande eller på föredragning inför Styroisen. 

Af of vanberörda under året afgjorda ärenden behandlades 
589 st. af Styrelsen in pleno vid 28 olika sammanträden. 

Antalet hos Postsparbankstyrelsen handlagda ärenden 
under hvart och ett af åren 1884—1897 framgår af följando 
tabell: 

Under år 1897 inkommo till Postsparbanksbyrån för gransk
ning och ränteanteckning 209,763 st. raotböcker, sålunda för
delade på årets särskilda månader: 

Följande tabell angifver antalet till Postsparbanksbyrån 
för granskning och ränteanteckning inkomna motböcker under 
livart och ett af åren 1885—1897 samt dessa motböckers för
hällande till de i omlopp varande: 



JEMFÖRELSE MED UTLÄNDSKA POSTSPARBANKER. XXVII 

VI I . Jemförelse med utländska postsparbanker. 

Nedanstående tablå utgör en jemförande öfversigt af Svenska postsparbankens och. de äldre europeiska 
postsparbankernas verksamhet under fjortonde arbetsåret. 



XXVIII JEMFÖRELSE MED UTLÄNDSKA POSTSPARBANKER. 

Stockholm den 25 November 1898. 

PER SAMZELIUS. JOHAN LEFFLER. 

Underdånigst 

F. H. SCHLYTEEN. 

G. FR. SANDBERG. R. TÖRNEBLADH. 

e. f. 

John Berg. 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. 



2 Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 



Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 3 



4 Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 



Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 5 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 7 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 9 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 11 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 13 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 15 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 17 
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18 Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 



Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 19 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 25 
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Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 27 



28 Postsparbanksrörelsen vid de särskilda kontoren år 1897. (Forts.) 
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